julio de 2007 por la que se desarrollan determinados aspectos del Decreto 
182/2005. 

Artículo 173.  Protección del suelo (DS) 

Las solicitudes de licencia urbanística para la realización de cualquier 
movimiento de tierra en pendientes superiores al quince por ciento (15%), o 
que afecten a una superficie de más de dos mil quinientos (2.500) metros 
cuadrados, o a un volumen superior a cinco mil (5.000) metros cúbicos, 
deberán ir acompañadas de la documentación y estudios necesarios para 
garantizar la ausencia de impacto negativo sobre la estabilidad o 
erosionabilidad de los suelos.

[...]

condiciones y las que específicamente se establecen para categoría de suelo 
no urbanizable: 

1.  Obras o instalaciones anejas a la explotación. A6 (Casetas agrarias): 

a) La superficie mínima de parcela será la que se indica a continuación 
para cada categoría de suelo no urbanizable: 

En SNU-PN será dos mil quinientos (2.500) metros cuadrados en 
huerta y de diez mil (10.000) metros cuadrados en secano o 
regadío. 

En SNU-VN y SNU-IN será de dos mil quinientos (2.500) metros 
cuadrados en huerta, cinco mil (5.000) metros cuadrados en 
regadío y diez mil (10.000) metros cuadrados en secano. 

b)  Se separarán, como mínimo, cinco (5) metros de los linderos de la finca 
y diez (10) metros de los caminos. 

c)  Su superficie no superará la que se indica a continuación para

[...]

i)  La vivienda familiar ligada a la actividad agropecuaria, clave V1, 
debidamente autorizada por el organismo competente sobre parcela 
mínima de veinticinco (25) hectáreas en suelo forestal, de cinco (5) 
hectáreas en suelo agrícola de secano o de regadío, y de quince mil 
(15.000) metros cuadrados en suelo de huerta. 

5.  Los usos, actividades y aprovechamientos, regulados por la normativa 
ambiental vigente en este Parque Natural, y recogidos en el correspondiente 
Plan de Ordenación de Recursos Naturales y Plan Rector de Uso y Gestión,

[...]

Gestión Integrada de la Calidad Ambiental. 

k)  Las viviendas familiares aisladas vinculadas a la explotación de recursos 
agrarios, clave V1, en parcela de, como mínimo, cinco (5) hectáreas salvo 
en suelo de huerta en el que la parcela mínima es de quince mil (15.000) 
metros cuadrados. 

l) Las viviendas familiares aisladas vinculadas al mantenimiento de obras 
públicas y a la guardería de complejos aislados en medio rural, claves V2 
y V3, en parcela de, como mínimo, tres (3) hectáreas. 

3.   En esta categoría de suelo no urbanizable se prohíbe: